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Angående istidsbrist och förlängd issäsong i Gärdehov 

 

Som diskuterats i flera möten under många år så är det en alltmer kritisk istidsbrist i Gärdehov, för ca 
700 aktiva barn och ungdomar inom ishockey och konståkning. 

Sedan säsongen 2019/20 har Sundsvall Hockey haft en stor ökning barn i hockeyskolan, samt en stor 
tillväxt av flickspelare, så att vi numera även har flicklag. 

De presentationer som Sundsvall Hockey (Sundsvall), Konståkningsklubben Iskristallen (KKI), samt 
Sundsvalls Konståkningsklubb (SKK), gjorde 2019/20 om isbehovet och prognosen för 2021/22, har 
överträffats. 

Totalt har det tillkommit ca +100 aktiva spelare & konståkare till en nivå runt 670-680 aktiva. Under 
innevarande säsong kan vi ev. passera 700. 

Föreningarna kan sedan flera år inte erbjuda den av Svenska Ishockeyförbundet och 
Konståkningsförbundet, rekommenderade istiden i olika åldersgrupper och den situationen förvärras 
efterhand. Detta trots att Sundsvall nu skapat ett samarbete med Njurunda SK som innebär att ett 
antal juniorspelare i J18 och J20 kanaliseras till Njurundas ishall, samt att juniordam-spelare 
kanaliserats till Timrå/Sundsvall Dam Junior, som huvudsakligen tränar & matchar i Timrå. Trots det 
ökar alltså antalet spelare och konståkare som är aktiva i Gärdehov.  

Den bristande istiden får en konsekvens i vilken kapacitet som spelarna och konståkarna utvecklar. 
Det är naturligtvis trist när det finns en ambition att utveckla kommunens egna juniorer och seniorer 
i ishockey och konståkning. 

Issäsongen i Gärdehov är kortare än i flera andra kommuner, varför våra aktiva inte hinner förbereda 
sig som man kan i andra föreningar. I slutet av säsongen stänger hallen innan slutspel och kvalspel i 
hockeyn och innan konståkningstävlingar och shower är färdiga för säsongen. För att få en bild av 
våra förutsättningar jämfört med övriga föreningar, så gjorde vi en koll av ett 10-tal relevanta 
ishockeyföreningar, se Bilaga 1.  



Bilden är tydlig att alla dessa föreningar börjar issäsongen tidigare för att ge förutsättningar inför 
seriestart, samt att man fortsätter tills kvalspel mm. är slutfört, samt att man efter serieslut 
genomför ungdomscuper, för att reducera intrånget på ordinarie säsong.  

Eftersom det är alltmer normalt att ha en längre issäsong, så har Svenska Ishockey Förbundet tagit 
upp diskussionen att ta bort alla ungdomscuper under seriesäsongen och förlägga dem efter 
seriernas slut, för att på så sätt ge mer utrymme för matcher och träning under serieperioden. 

Från föreningarnas sida motsätter vi oss också att ishallen prioriteras för andra verksamheter som 
inte är kopplade till is med utövare/besökare som till stor del inte kommer från distriktet, vilket 
förkortar ordinarie is-säsong för närmare 700 hockeyspelare och konståkare i Gärdehov. 

Vi kan konstatera att föreningarna har en positiv utveckling vad gäller antalet barn och ungdomar, 
vilket är väldigt positivt ur ett samhällsperspektiv. Verksamheterna i Gärdehov ger ungdomar en 
meningsfull fritid i verksamheter med positiva värdegrunder. Idrott har en starkt positiv effekt på 
folkhälsan, men bidrar också till integration. Verksamheterna är dessutom relativt billiga i drift, 
(jämfört med t.ex. fritidsgårdar) då de till dominerande del sköts genom ideellt arbete av 
föreningarnas medlemmar. Verksamheterna har också en positiv effekt för besöksnäringen i 
Sundsvall, då de genererar ett stort antal hotellövernattningar, restaurangbesök, shopping mm.. 

Utöver våra föreningars önskemål så vet vi också att det finns önskemål från allmänheten, veteraner 
m.fl. att få mer istid. 

Det naturliga är förstås att bygga på succén i Gärdehov och inom några år utöka med ytterligare 
ishockeyrink(ar), men på kort sikt menar vi att vi måste göra bästa möjliga inom befintlig struktur. Vi 
menar att det också är i linje med kommunens Idrottspolitiska strategi, se valda utdrag i Bilaga 2. 

Förslaget är därför att förlänga nästa is-säsong i befintlig anläggning. 

Efter genomgång i föreningarna har följande istidsbehov kommit fram: 

 

UNGDOMSHALLEN v31 – v13 

A-HALLEN  v31 – v17 

  

Vi hoppas nu att Kultur och Fritid beslutar om istiderna i Gärdehov på ett positivt sätt för slutet på 
säsongen 2022/23, samt för kommande säsonger. 

 

 

Med vänliga hälsningar 

 

IF SUNDSVALL HOCKEY KK ISKRISTALLEN SUNDSVALLS KK 

Magnus Svensson Maria Wåhlen Nordkvist Peter Berglund 

Ordförande  Ordförande  Ordförande 

  



BILAGA 1 JÄMFÖRELSE ISTIDER I OLIKA KOMMUNER 
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ISTIDER OCH HALLAR RUNT OM I LANDET

Luleå Skellefteå Oskarshamn
4 Hallar 3 Hallar 1 Hallar 
IS IN : V.30-31 IS IN : V.31 IS IN : V.31
IS UT: V.13-15 IS UT: V:15 IS UT: V.16
Antal Aktiva. 600 Antal Aktiva: 500 Antal Aktiva 322st
Övrigt: Delar med konståkning Övrigt: Delar med 2 föreningar Övrigt: Delar inte med någon

Umeå Östersund Örebro
4 Hallar 2 Hallar 4 Hallar 
IS IN :V.31 IS IN : V.28 IS IN V.31
IS UT: efter påsk (v14-v15) IS UT: V.17 IS UT: V.17
Antal Aktiva:500 Antal 600 Antal Aktiva: 800st
Övrigt: Delar med konståkning och TEG Övrigt: Delas med 2 konståk. Övrigt: Delar inte med någon

(En hall med is året runt)
Frölunda Hudiksvall Almtuna (Uppsala)
5 Hallar. 3 av hallarna något kortare istid 2 Hallar 4 Hallar ( Var av en är bandyhall)
IS IN : V.31 IS IN : V.32 IS IN : V.29
IS UT: V.18 IS UT: V.13 IS UT: V.17
Antal Aktiva 450st Antal Aktiva: 350 Antal Aktiva: 
Övrigt: Delar inte med någon Övrigt: Delas med konståkning Övrigt: Delas med 1x bandy 1x konståkning

En hall året runt med is

Malmö Sundsvall
4 Hallar 2 Hallar
IS IN : V.29 IS IN : V.32
IS UT: V.18 IS UT: V.12
Antal Aktiva:600 Antal Aktiva: ca 680
Övrigt: Delas mellan 3 föreningar Övrigt: Delas med konståkning



BILAGA 2 IDROTTSPOLITISK STRATEGI FÖR SUNDSVALLS KOMMUN 

Nedan är valda utdrag ur Sundsvalls kommuns beslutade Idrottspolitiska strategi 

https://sundsvall.se/uppleva-och-gora/idrott-motion-och-friluftsliv/idrottspolitisk-strategi 

 

7 En attraktiv kommun genom idrott 

.... 

 Idrottsevenemang är en betydelsefull mötesplats. För att Sundsvalls kommun ska kunna 
erbjuda idrottsevenemang på högsta nivå krävs elitverksamhet. Kommunen huserar i 
dagsläget både lag och individer som är verksamma på elitnivå eller har kapacitet att ta sig 
dit. Elitidrottsverksamhet skapar positiva mervärden genom bland annat starka förebilder 
inom idrottsrörelsen, marknadsföring, evenemang som skapar delaktighet, gemenskap och 
stolthet samt turistekonomiska effekter. Elitidrott byggs genom breddidrott och Sundsvalls 
kommun ska arbeta för att bidra till ett starkt föreningsliv. 

Många idrottsaktiva ungdomar drömmer om att lyckas inom sin idrott och de lägger därför en 
stor del av sin fritid på att skapa sig bästa tänkbara grund för att bli så bra som möjligt. … 

Det ställer även krav på att det finns ett lokalt föreningsliv som har väl fungerande 
verksamhet och utbildade ledare samt att det finns lokaler och anläggningar som är 
anpassade för idrott på elitnivå. Dessa förutsättningar behöver ligga till grund för att 
Sundsvall ska locka studerande idrottare att stanna i eller flytta till kommunen. Det finns ett 
antal kommuner som varit lyckosamma i sin ambition att underlätta och uppmuntra dubbla 
karriärer, det vill säga kombination av studier och satsning inom elitidrott. I flera fall har man 
även kopplat idrottsrelaterad forskning till satsningen. 

7.1 Mål 

 Sundsvall är en kommun där idrott och fysisk aktivitet är ett naturligt inslag i 
hela kommunen och där idrott och fysisk aktivitet bidrar till att göra kommunen 
attraktiv för både boende i Sundsvall och besökare men även potentiella 
inflyttare. 

 I Sundsvalls kommun finns goda förutsättningar för att arrangera 
idrottsevenemang och ungdomstävlingar med ambition om att stärka 
Sundsvalls platsvarumärke. 

 Elitsatsande idrottare väljer Sundsvall som utbildningsort på både gymnasial 
och eftergymnasial nivå. 

 Sundsvalls kommun har ändamålsenliga lokaler och anläggningar för bredd- 
och elitidrott. 

 Sundsvalls kommun har hälsokunniga beslutsfattare och främjar organiserat 
arbete kring hälsoinsatser. 

 Sundsvalls kommun har en aktiv landsbygd som dels har förutsättningar till att 
erbjuda ett brett utbud av idrottsaktiviteter lokalt och dessutom inte upplever 
hinder att delta i idrottsaktiviteter i centrala Sundsvall. 

 


